A concessão dos recursos financeiros previstos neste edital está condicionada à apreciação 

e aprovação do Termo de Concessão (Anexo II) pelo Colegiado do Programa. 

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. Para atender aos objetivos deste Edital estão previstos recursos no valor de R$ 241.290,27 

(duzentos e quarenta e um mil, duzentos e noventa reais e vinte e sete centavos) oriundos do 

PROAP/2025 conforme a dotação de cada PPG. 

4. DOS PROCEDIMENTOS PARA A SOLICITAÇÃO 

4.1. O(a) proponente deverá encaminhar a proposta por meio de processo administrativo 

eletrônico cadastrado no Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos - SIPAC